
Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

1/20 

1. Charakteristika společnosti a hlavní aktivity 
 
Obecné údaje o společnosti: 
Název společnosti:     EMTC – Czech a.s. 
Právní forma:      akciová společnost 
Sídlo:       Voctářova 2497/18, Libeň 

180 00 Praha 8 
IČO:       270 96 661 
Datum vzniku nebo datum zahájení činnosti:  22. října 2003 
Rozvahový den:     31. prosince 2018 
Běžné účetní období:     1. ledna 2018 – 31. prosince 2018 
Srovnatelné účetní období    1. ledna 2017 – 31. prosince 2017 
Okamžik sestavení účetní závěrky:   31. srpna 2019 
Kategorie účetní jednotky: malá účetní jednotka  
Hlavní předmět činnosti:     

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence  

 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 
 
Údaje o fyzických nebo právnických osobách s rozhodujícím a podstatným vlivem: 

Společník 
31.12.2018 31.12.2017 

% vkladu Výše vkladu % vkladu Výše vkladu 

TOMÁŠ BÁRTA, dat. nar. 16. září 1982, 
Bílkova 869/12, Staré Město, 110 00 
Praha 1  85% 1 700 82,5% 1 650 

COVERAGE s.r.o., se sídlem Praha 3, 
Pod Krejcárkem 975, 130 00,  
IČ 27566684 12,5% 250 12,5% 250 

Ing. ZUZANA BÁRTOVÁ,  
dat. nar. 11. srpna 1958  
Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 
Praha 10 - 0 2,5% 50 

Credit One a.s., se sídlem Praha 1, 
V Celnici 1031/4, 110 00,  
IČ 27627721 2,5% 50 2,5% 50 

Celkem 100% 2 000 100% 2 000 

 
Základní kapitál společnosti je rozdělen na 40 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě 50 tis. Kč. Převoditelnost akcií na jiné akcionáře i na třetí osoby je 
omezena. Omezení převoditelnosti akcií spočívá v tom, že převod akcií je podmíněn 
souhlasem valné hromady. 
 
Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 

 

Členové představenstva Členové dozorčích orgánů 

Tomáš Bárta, dat. nar. 16. září 1982, Bílkova 869/12, 
Staré Město, 110 00 Praha 1  
Den vzniku funkce: 7. února 2018 

Mgr. Jakub Tuček, dat. nar. 7. září 1981  
Generála Šišky 2081/24, Modřany, 143 00 Praha 4  
Den vzniku funkce: 2. března 2017 
Den vzniku členství: 1. března 2017 

  Martin Schejbal, dat. nar. 20. srpna 1980  
Axmanova 132, Klánovice, 190 14 Praha 9  
Den vzniku členství: 1. března 2017 

  Martin Čermák, dat. nar. 19. února 1962  
Měchenická 2554/4, Záběhlice, 141 00 Praha 4  
Den vzniku členství: 7. února 2018 



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

2/20 

 
Za společnost jedná samostatně předseda představenstva. 
 
Změny v Obchodním rejstříku v běžném účetním období: 

V běžném účetním období byly v Obchodním rejstříku zaznamenány následující změny: 
 
Dne 13. března 2018 byl z Obchodního rejstříku vymazán předmět činnosti: pojišťovací a 
zajišťovací makléř a poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru. 
 
Dne 13. března 2018 byl z Obchodního rejstříku vymazán předseda představenstva Tomáš 
Bárta, s datem zániku funkce a členství k 7. únoru 2018. Ke stejnému dni byl Tomáš Bárta 
zapsán jako člen představenstva, den vzniku členství 7. února 2018. 
 
Dne 13. března 2018 byl do Obchodního rejstříku zapsán člen dozorčí rady Martin Čermák.  
 
Organizační struktura společnosti: 

Společnost nemá organizační strukturu.  
Společnost nemá organizační složku v zahraničí.  
 

2. Zásadní účetní postupy používané společností 
 
Přiložená účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla připravena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o účetnictví) 
a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění platném pro rok 2018 a 2017. 
 
a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek: 

Dlouhodobým hmotným majetkem jsou jednotlivé movité věci s dobou použitelnosti delší než 
jeden rok, jejichž jednotlivé ocenění (vstupní cena) je 40 tis. Kč a vyšší. 
 
Dlouhodobým nehmotným majetkem jsou jednotlivé majetkové položky s dobou použitelnosti 
delší než jeden rok, jejichž jednotlivé ocenění (vstupní cena) je 60 tis. Kč a vyšší. 
 
Nakupovaný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. 
 
Ocenění dlouhodobého majetku vlastní výroby zahrnuje přímý materiál, přímé mzdy a režijní 
náklady přímo spojené s jeho výrobou až do doby jeho aktivace. 
 
Majetkové položky, jejichž doba použitelnosti je delší než jeden rok a jejichž ocenění 
nesplňuje kritéria dlouhodobého majetku uvedená výše, může účetní jednotka vykazovat 
v rozvaze. Pak pro ně platí stejná pravidla jako pro dlouhodobý majetek. 
 
Majetkové položky, jejichž doba použitelnosti je delší než jeden rok a jejichž ocenění 
nesplňuje kritéria dlouhodobého majetku uvedená výše a účetní jednotka je nevykazuje 
v rozvaze, jsou účtovány do nákladů v roce jeho pořízení. 
 
Dlouhodobý majetek je zařazen do užívání, jakmile jsou zabezpečeny všechny jeho 
technické funkce potřebné k užívání majetku a jakmile jsou splněny všechny povinnosti 
vyplývající z právních předpisů. 
 



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

3/20 

Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek 
v pořizovací ceně do 60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce 
jejich pořízení.  
 
Odepisování dlouhodobého majetku je prováděno měsíčně. Vstupní cena daňová je totožná 
se vstupní cenou účetní. Odpis nově pořízeného majetku začíná v témže měsíci, ve kterém 
byl zařazen do užívání. Odpis majetku vyřazeného z užívání končí v měsíci předcházejícímu 
měsíci, ve kterém by vyřazen z užívání. 
 
b) Dlouhodobý finanční majetek: 

Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetkové účasti a dluhové cenné papíry držené 
do splatnosti. 
 
Cenné papíry držené do splatnosti jsou cenné papíry, které mají stanovenou splatnost a 
obchodní korporace má úmysl a schopnost držet je do splatnosti.  
 
Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a 
náklady s pořízením související, např. poplatky a provize makléřům a burzám. U dluhových 
cenných papírů se účtuje o úrokovém výnosu ve věcné a časové souvislosti a takto rozlišený 
úrokový výnos je součástí ocenění příslušného cenného papíru. 
 
K 31. 12. se jednotlivé složky finančního majetku přeceňují níže uvedeným způsobem: 

 Majetkové účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem se oceňují pořizovací cenou  

 Cenné papíry držené do splatnosti se oceňují pořizovací cenou 

Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, který se ke 
konci rozvahového dne nepřeceňuje, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je 
zaúčtovaný jako opravná položka. 
 
c) Oběžná aktiva: 

Zásoby materiálu a zboží jsou oceňovány skutečnou pořizovací cenou, která se skládá ze 
skutečně fakturované ceny a vedlejších pořizovacích nákladů (náklady na dopravu, celní 
řízení, balné apod.). 
 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se 
oceňují pořizovací cenou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu a to na základě věkové struktury 
pohledávek, případně na základě vlastní analýzy platební schopnosti svých zákazníků. 
 
Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  
 
Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců 
včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců) s tím, že krátkodobé jsou splatné do 
jednoho roku od rozvahového dne. 
 
Krátkodobý finanční majetek je oceněn v pořizovací ceně. K datu účetní závěrky je účetní 
hodnota tohoto majetku upravena na reálnou hodnotu. Případné dividend z těchto investic 
jsou zahrnuty v časové a věcné souvislosti ve výnosech z krátkodobého finančního majetku. 
 

Stanovení opravných položek: 
Společnost tvoří opravné položky (s výjimkou opravné položky k nabytému majetku) netto 
způsobem, tj. ve prospěch nebo na vrub nákladů se účtuje částka ve výši rozdílu stavu 
opravných položek na počátku a konci účetního období. 
 



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

4/20 

Opravné položky k pohledávkám - společnost stanoví opravné položky k pochybným 
pohledávkám na základě vlastní analýzy platební schopnosti svých zákazníků.  
 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 
 
d) Vlastní kapitál: 

Základní kapitál obchodní korporace se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku 
krajského soudu. Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí 
valné hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny 
základního kapitálu. Vklady přesahující základní kapitál se vykazují jako ážio. Ostatní 
kapitálové fondy jsou tvořeny peněžitými či nepeněžitými vklady nad hodnotu. 
 
e) Cizí zdroje 

Rezerva na daň z příjmů – tvořena v okamžiku sestavení účetní závěrky před okamžikem 
podání daňového přiznání na finanční úřad. Výše daňové povinnosti je stanovena podle 
předpokládané daňové povinnosti k datu sestavení účetní závěrky. Pokud účetní jednotka 
vykazuje k datu závěrky již zaplacené zálohy na splatnou daň, započítají se tyto zálohy proti 
rezervě na splatnou daň a rezerva se tudíž vykáže pouze ve výši nedoplatku splatné daně. V 
případě, že zaplacené zálohy na daň převyšují očekávanou splatnou daň, pak se rezerva na 
splatnou daň nevykáže a předpokládaný přeplatek z titulu zaplacených záloh na daň (rozdíl 
mezi zaplacenými zálohami a zaúčtovanou rezervou) se vykáže v aktivech společnosti jako 
pohledávka. 
 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  
 

Obchodní korporace klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních 
výpomocí, jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k datu účetní závěrky, jako 
krátkodobé. 
 

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují 
se na krátkodobé a dlouhodobé. 
 
Emitent dluhopisů účtuje o upsaných a uhrazených dluhopisech v jejich nominální hodnotě, a 
to v rozlišení na emise krátkodobé a dlouhodobé. Jednotlivé emise dluhopisů se vedou na 
zvláštních analytických účtech.  
 

K datu splatnosti dluhopisu, jeho úroku, k datu prodeje dluhopisu nebo k datu účetní závěrky 
společnost účtuje o naběhlém alikvótním úrokovém nákladu z vydaných dluhopisů, a to u 
upsaných dluhopisů do finančních nákladů.  
 
f) Přepočty cizích měn: 

Společnost používá pro přepočet cizích měn aktuální denní kurz, který se stanovuje podle 
oficiálního kurzového lístku vyhlašovaného ČNB platný pro daný den. 
 
Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle oficiálního 
kurzu ČNB. Kurzové rozdíly z ocenění k datu účetní závěrky se účtují na vrub účtu kurzové 
ztráty nebo ve prospěch účtu kurzové zisky. 
 
g) Výzkum a vývoj: 

Náklady na výzkum jsou vynaloženy za účelem získání zcela nových technických znalostí, 
které mohou vést k budoucímu zlepšení výrobků nebo celých procesů, pro něž však není 
dosud stanoveno jejich ekonomické využití. Tyto náklady jsou účtovány do výkazu zisků a 
ztrát v období, ve kterém byly vynaloženy. 
 



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

5/20 

Náklady vynaložené na vývoj představují transformaci nových technických znalostí či metod 
na nové nebo podstatně kvalitnější výrobky a výrobní procesy. Tyto náklady jsou účtovány do 
komplexních nákladů příštích období a rozpouštěny po dobu čtyř let od okamžiku, kdy byly 
stanoveny podmínky technického a ekonomického uplatnění nového výrobku nebo procesu a 
společnost se rozhodla využít výsledky vývoje. Náklady na vývoj, které nesplňují výše 
uvedené podmínky, jsou účtovány do výkazu zisků a ztrát v období, ve kterém byly 
vynaloženy. 
 
h) Daň z příjmů: 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani.  
 

 Daň splatná 
Splatná daň zahrnuje daň vypočtenou z daňového základu s použitím daňové sazby 
platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 
 

 Daň odložená 
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového 
přístupu, tj. vychází ze všech přechodných rozdílů mezi daňovou hodnotou aktiv a 
pasiv a jejich účetní hodnotou. 

i) Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, 
jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na 
vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto 
odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, 
jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů 
odlišovat. Tyto odhady se účtují na účty dohadných účtů aktivních a dohadných účtů 
pasivních. 

j) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

k) Následné události: 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je 
zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace 
o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 
 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným 
událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 
 
 

3. Změna účetních metod a postupů 

 
V běžném účetním období nedošlo ke změně účetních metod a postupů.  
Nicméně bylo upraveno vykázání některých řádků v minulém účetním období tak, aby 
odpovídalo běžnému účetnímu období. 

  



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

6/20 

4. Informace o spřízněných osobách 
 
a) Dlouhodobý finanční majetek: 

 

Popis 31.12.2018 31.12.2017 

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 194 90 814 

Zápůjčky a úvěry -ovládaná nebo ovládající osoba 0 5 668 

Podíly - podstatný vliv 0 0 

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 0 0 

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0 5 278 

Celkem 194 101 760 

 
Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba: 
 
Účetní jednotky, v nichž má obchodní korporace rozhodující vliv: 
 
 

31. 12. 2018 
Vlastnický 
podíl v % 

Výše 
hospodářs

kého 
výsledku 

Vlastní 
kapitál 

Pořizovací 
cena 

 
Opravná 
položka 

 
Netto 

období 

EMTC - Real Estate a.s.  100% -35 371 -37 146 2 000 -2 000 0 

EMTC - Servis s.r.o.  100% 211 194 2 065 -1 871 194 

EMTC - Business s.r.o.  99% 52 -7 237 4 710 -4 710 0 

Lipa Learning s.r.o.  94% -311 770 -207 018 86 227 -86 227 0 

Personal ONE s.r.o.  100% -20 392 -119 150 9 801 -9 801 0 

EMTC GLA s.r.o.  100% -242 -5 079 1 000 -1 000 0 

Celkem x x x 105 803 -105 609 194 

 
V běžném účetním období došlo k prodeji 5% podílu ve společnosti Lipa Learning s.r.o. 
Kupní cena ve výši 2 000 tis. EUR (51 450 tis. Kč) nebyla k okamžiku sestavení účetní 
závěrky uhrazena – viz Zápůjčky a úvěry - ostatní.  
 
V běžném účetním období došlo k přikoupení 1% podílu ve společnosti Personal ONE s.r.o. 
 
 

31. 12. 2017 
Vlastnický 
podíl v % 

Výše 
hospodářs

kého 
výsledku 

Vlastní 
kapitál 

Pořizovací 
cena 

 
Opravná 
položka 

 
Netto 

období 

EMTC - Real Estate a.s.  100% -2 781 -1 775 2 000 -2 000 0 

EMTC - Servis s.r.o.  100% 125 -18 2 065 -2 065 0 

EMTC - Business s.r.o.  99% -8 066 -7 310 4 710 -4 710 0 

Lipa Learning s.r.o.  99% -48 169 104 752 90 814 0 90 814 

Personal ONE s.r.o.  99% -25 106 -98 758 8 301 -8 301 0 

EMTC GLA s.r.o.  100% -5 837 -4 837 1 000 -1 000 0 

Celkem x x x 108 889 -18 075 90 814 

 
  



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

7/20 

Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba: 
 

Popis 
Stav k 

31.12.2018 

Výše OP 

k 31.12.2018 

Stav k 

31.12.2017 

Výše OP 

k 31.12.2017 

EMTC – Business s.r.o. 13 617 -13 617 5 668 0 

Lipa Learning s.r.o. 27 219 -27 219 0 0 

Personal ONE s.r.o. 43 656 -43 656 0 0 

Celkem 84 492 -84 492 5 668 0 

 
Výše zmíněné zápůjčky byly poskytnuty jako bezúročné se splatností do 31.12.2019. 
V následujícím účetním období byly dne 30.4.2019 ke všem zápůjčkám sepsány dodatky o 
prodloužení splatnosti do 30.4.2020, z tohoto důvodu byly vykázány jako dlouhodobé. 
 
Podíly – podstatný vliv: 
 
Účetní jednotky, v nichž má obchodní korporace podstatný vliv: 
 

31. 12. 2018 
Vlastnický 
podíl v % 

Výše 
hospodářs

kého 
výsledku 

Vlastní 
kapitál 

Pořizovací 
cena 

 
Opravná 
položka 

 
Netto 

období 

BT Podolí s.r.o.  20% -10 0 2 -2 0 

Celkem x x x 2 -2 0 

 
Společnost BT Podolí s.r.o. byla založena v roce 2018, pořizovací cena tvoří podíl na 
základním kapitálu společnosti. V minulém účetním období nevlastnila Společnost podíl pod 
podstatným vlivem v jiné společnosti. 
 
Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv: 
 

Popis 
Stav k 

31.12.2018 

Výše OP 

k 31.12.2018 

Stav k 

31.12.2017 

Výše OP 

k 31.12.2017 

BT Podolí s.r.o.  1 -1 0 0 

Celkem 1 -1 0 0 

 
 
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly: 
 
Jedná se o dluhové cenné papíry držené do splatnosti včetně výnosového úroku 
následujících společností: 
 

Popis 
Stav k 

31.12.2018 

Výše OP 

k 31.12.2018 
Jistina 

Výše výnosového 

úroku k 31.12.2018 

EMTC - Real Estate a.s. 1 353 -1 353 1 300 80 

Lipa Learning s.r.o. 5 829 -5 829 5 250 393 



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

8/20 

EMTC GLA s.r.o.  1 110 -1 110 1 050 67 

Celkem 8 292 -8 292 7 600 540 

 

Popis 
Stav k 

31.12.2017 

Výše OP 

k 31.12.2017 
Jistina 

Výše výnosového 

úroku k 31.12.2017 

EMTC - Real Estate a.s. 1 364 -1 300 1 300 64 

Lipa Learning s.r.o. 5 186 0 5 000 186 

EMTC GLA s.r.o.  528 -500 500 28 

Celkem 7 078 -1 800 6 800 278 

 
 
b) Pohledávky a závazky z obchodního styku: 

V obchodních pohledávkách a závazcích, jsou obsaženy i následující zůstatky účtů týkající 

se vztahů k podnikům ve skupině. 

 

Obchodní korporace  Pohledávky k 31.12. Závazky k 31.12. 

2018 2017 2018 2017 

Lipa mateřská škola s.r.o. 16  39  0  0  

EMTC – Servis s.r.o. 242  1 308   80 548  

EMTC – Business s.r.o. 16  411  8 963  932  

Personal ONE s.r.o.  267  648  0  0  

Lipa Learning s.r.o. 146 590 68 11 

EMTC – Real Estate a.s. 0 0 395 49 

EMTC – GLA s.r.o. 0 0 0 8 

EMTC – Licenční s.r.o. 0 0 28 0 

COVERAGE s.r.o. 23 16 65 65 

Celkem 710 3 012 9 599 1 613 

 
K výše uvedeným pohledávkám byla v běžném účetním období vytvořena opravná položka 
ve výši 655 tis. Kč (předch. období – 242 tis. Kč). 
 
c) Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba: 

V minulém účetním období se jednalo o částku ve výši 18 888 tis. Kč za společností Lipa 
Learning s.r.o., která představovala odvod DPH z nepeněžitého příplatku mimo základní 
kapitál. Pohledávka byla v běžném účetním období uhrazena započtením se závazkem, které 
provedl finanční úřad. 
 
d) Ostatní pohledávky: 

V krátkodobých ostatních pohledávkách je vykázána půjčka společnosti COVERAGE s.r.o. 
(společnost je ovládaná stejnou ovládající osobou) ve výši 16 081 tis. Kč (předch. období – 
0 tis. Kč) včetně úroků, které jsou k 31.12.2018 ve výši 87 tis. Kč. Půjčka je úročena 4% p.a., 
splatnost byla stanovena na 31.12.2019. K datu účetní závěrky byla vytvořena na tuto 
pohledávku 100% opravná položka ve výši 16 081 tis. Kč (předch. období – 0 tis. Kč). 



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

9/20 

 
e) Dlouhodobé závazky – ovládaná nebo ovládající osoba: 

Popis 

Dlouhodobé 

závazky k 

31.12.2017 

Splaceno/poskyt

nuto během 

období 

Dlouhodobé 

závazky k 

31.12.2018 

Nákladový úrok 

k 31.12.2018 

Lipa Learning s.r.o. 74 941 -74 941 0 2 389 

Personal ONE s.r.o. 70 116 -70 116 0 2 935 

EMTC – GLA s.r.o. 49 587 -1 49 586 3 475 

EMTC – Real Estate a.s. 30 358 -4 287 26 071 2 175 

Celkem 225 002 -149 345 75 657 10 974 

 
 
f) Krátkodobé závazky ke společníkům: 

Popis 

Krátkodobé 

závazky k 

31.12.2017 

Splaceno/poskyt

nuto během 

období 

Krátkodobé 

závazky k 

31.12.2018 

Nákladový úrok 

k 31.12.2018 

Tomáš Bárta - půjčka 8 435 -165 8 270 28 

Tomáš Bárta – závazek ze 

mzdy 

29 -29 0 0 

Celkem 8 464 -194 8 270 28 

 
 
g) Tržby a nákupy: 

Popis 
Tržby k  Nákupy k  

31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017 

Lipa mateřská škola s.r.o. 105 280 0 0 

EMTC – Servis s.r.o. 26 74 949 1 209 

EMTC – Business s.r.o. 1 870 1 858 17 759 899 

Personal ONE s.r.o.  3 035 3 008 54 378 

Lipa Learning s.r.o. 2 897 2 805 459 297 

EMTC – Real Estate a.s. 3 18 598 62 

EMTC – GLA s.r.o. 0 13 0 33 

EMTC – Licenční s.r.o. 0 0 56 0 

COVERAGE s.r.o. 230 230 216 306 

Celkem 8 166 8 286 20 091 3 184 

 
Tržby obsahují i výnosy z přefakturace v celkové výši 1 204 tis. Kč (předch. období – 492 tis. 
Kč). 
 
h) Uzavřené ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodu zisku: 

Pro rok 2018 a ani pro rok 2017 nebyly uzavřeny žádné ovládací smlouvy ani smlouvy o 
převodu zisku.  
  



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

10/20 

i) Informace o konsolidačním celku a konsolidované účetní závěrce: 

Vzhledem k tomu, že byla splněna kritéria stanovená zákonem o účetnictví, je obchodní 
korporace EMTC - Czech a.s. povinná sestavovat konsolidovanou účetní závěrku na české 
úrovni. Zpráva o vztazích je sestavena jako dokument, který je součástí konsolidované 
výroční zprávy. Společnost sestavuje výroční zprávu pouze konsolidovanou. 
 
Konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle společnosti EMTC - Czech a.s., 
pokud bude sestavena, k datu vydání této zprávy konsolidovaná účetní závěrka společnosti 
sestavena nebyla, čímž došlo k přestupku dle zákona o účetnictví a může být uložena pokuta 
do výše 3% hodnoty konsolidovaných aktiv, na což nebyla v účetní závěrce tvořena rezerva 
z důvodu nemožnosti tuto částku spočítat. 
 

5. Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty 
 

5.1 Dlouhodobý majetek 
 
a) Dlouhodobý nehmotný majetek: 

Pořizovací hodnota Výzkum 
vývoj 

Software 
Ochranné 
známky 

Ostatní dl. 
drob. neh. 

maj. 

Pořízení 
nehmot. 
majetku 

Celkem 

PS 1. 1. 2018 0 30 140 0 0 0 30 140 

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0 

Přírůstky 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 

KS 31. 12. 2018 0 30 140 0 0 0 30 140 

 

Oprávky 
Výzkum 

vývoj 
Software 

Ochranné 
známky 

Ostatní dl. 
drob. neh. 

maj. 

Pořízení 
nehmot. 
majetku 

Celkem 

PS 1. 1. 2018 0 20 745 0 0 0 20 745 

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0 

Odpisy 0 7 516 0 0 0 7 516 

Oprávky k úbytkům 0 0 0 0 0 0 

KS 31. 12. 2018 0 28 261 0 0 0 28 261 

 

Opravné položky 
Výzkum 

vývoj 
Software 

Ochranné 
známky 

Ostatní dl. 
drob. neh. 

maj. 

Pořízení 
nehmot. 
majetku 

Celkem 

PS 1. 1. 2018 0 0 0 0 0 0 

Tvorba 0 1 879 0 0 0 1 879 

Rozpouštění 0 0 0 0 0 0 

KS 31. 12. 2018 0 1 879 0 0 0 1 879 

       

PS netto 0 9 395 0 0 0 9 395 

KS netto 0 0 0 0 0 0 

 

 
  



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

11/20 

b) Dlouhodobý hmotný majetek: 

 

Pořizovací hodnota Pozemky Budovy 
Dopravní 
prostřed

ky 
Inventář 

Ostatní 
dlouhod

obý 
hmotný 
majetek 

Nedok  
investice 

Dlouh  
zálohy 

Celkem 

PS 1. 1. 2018 0 0 3 112 2 438 135 0 0 5 685 

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0 0 0 

Přírůstky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 -1 892 -412 0 0 0 -2 304 

KS 31. 12. 2018 0 0 1 220 2 026 135 0 0 3 381 

         

Oprávky Pozemky Budovy 
Dopravní 
prostřed

ky 
Inventář 

Ostatní 
dlouhod

obý 
hmotný 
majetek 

Nedok  
investice 

Dlouh  
zálohy 

Celkem 

PS 1. 1. 2018 0 0 3 112 2 438 0 0 0 5 550 

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0 0 0 

Odpisy 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oprávky k úbytkům 0 0 -1 892 -412 0 0 0 -2 304 

KS 31. 12. 2018 0 0 1 220 2 026 0 0 0 3 246 

         

Opravné položky Pozemky Budovy 
Stroje a 
přístroje 

Dopravní 
prostředky 

Ostatní 
dlouhod

obý 
hmotný 
majetek 

Nedok  
investice 

Dlouh  
zálohy 

Celkem 

PS 1. 1. 2018 0 0 0 0 135 0 0 135 

Tvorba 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rozpuštění 0 0 0 0 -135 0 0 -135 

KS 31. 12. 2018 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
PS netto 0 0 0 0 0 0 0 0 

KS netto 0 0 0 0 135 0 0 135 

 
c) Dlouhodobý finanční majetek: 

Dlouhodobý finanční majetek je popsán v bodě 4 a). 

d) Drobný hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze: 

 Zůstatek k 31.12. 

2018 2017 

Drobný hmotný majetek 37 45 

Drobný nehmotný majetek (software) 0 0 

Celkem 37 45 

 
e) Zatížení majetku zástavním právem nebo věcným břemenem, cizí majetek: 

Společnost nemá majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem a cizí 
majetek. 
 
f) Finanční a operativní pronájmy: 

Společnost nemá majetek pronajatý formou finančního nebo operativního pronájmu. 



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

12/20 

5.2 Oběžná aktiva 

Popis 31.12.2018 31.12.2017 

Zásoby 45 45 

- zboží 45 45 

Dlouhodobé pohledávky 0 0 

- jiné pohledávky 0 0 

Krátkodobé pohledávky 18 756 107 517 

- pohledávky z obchodních vztahů 11 434 2 932 

- pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba – 
viz bod 4a) 

0 18 888 

- stát – daňové pohledávky 2 629 0 

- krátkodobé poskytnuté zálohy 3 816 1 001 

- dohadné účty aktivní 877 450 

- jiné pohledávky 0 84 246 

Časové rozlišení aktiv  4 135 736 

- náklady příštích období 785 736 

- komplexní náklady příštích období 0 0 

Peněžní prostředky 23 879 3 518 

- peněžní prostředky v pokladně 888 1 156 

- peněžní prostředky na účtech 22 991 2 362 

Celkem 43 465 114 487 

 
a) Dlouhodobé pohledávky: 

Jedná se o dlouhodobou pohledávku z prodeje 5% podílu ve společnosti Lipa Learning s.r.o. 
ve výši 51 450 tis. Kč (předch. období – 0 tis. Kč). Částka kupní ceny byla rozdělena na dvě 
části přičemž část byla splatná do 30.4.2019, část do 30.4.2020. V následujícím období byl 
uzavřen dodatek, kterým byla splatnost celé částky stanovena na 29.9.2020. Z tohoto důvodu 
byla celá výše vykázána jako dlouhodobá.  
 
Pokud Společnost nesplní podmínky stanovené v kupní smlouvě, je nabyvatel podílu 
oprávněn odstoupit od smlouvy a z tohoto důvodu byla vytvořena 100% opravná položka 
k této položce. 
 
 
b) Krátkodobé pohledávky: 

Krátkodobé pohledávky z obchodního styku činí 18 634 tis. Kč (předch. rok – 10 755 tis. Kč), 
ze kterých 6 789 tis. Kč (předch. rok – 7 823 tis. Kč) představují pohledávky více než 180 dní 
po lhůtě splatnosti. Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31.12.2018 činí 
7 200 tis. Kč (předch. rok – 7 823 tis. Kč).  
 
Daňové pohledávky jsou popsány v bodě 5.4 c). 
 
  



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

13/20 

Jiné pohledávky: 
 

Popis  31.12.2018 Výše OP 31.12.2017 Výše OP 

COVERAGE s.r.o. – popis v bodě 4 a) 16 081 -16 081 0 0 

BOHEMIA ENERGY entity s.r.o. 105 307 -105 307 105 307 -21 061 

Celkem  121 388 -121 388 105 307 -21 061 

 
Společnost vytvořila k jiným pohledávkám 100% opravnou položku v běžném účetním období 
ve výši 121 388 tis. Kč (předch. období – 21 061 tis. Kč, jedná se o 20% opravnou položku). 
 
BOHEMIA ENERGY entity s.r.o. - Společnost v roce 2017 uplatnila u soudu svůj nárok na 
odškodnění ve smyslu ustanovení § 669 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v tehdy 
platném znění, a to ve výši 105.307.173,60,- Kč s příslušenstvím, neboť jako obchodní 
zástupce získala společnosti BOHEMIA ENERGY entity s.r.o. zákazníky, z nichž má 
společnost BOHEMIA ENERGY entity s.r.o. dosud podstatné výhody. Zaplacení uvedeného 
odškodnění je v daném případě s přihlédnutím ke všem okolnostem případu spravedlivé. K 
uplatnění uvedeného nároku společnost přistoupila mimo jiné na základě právního 
stanoviska vypracovaného Advokátní kanceláří JUDr. Jiřího Vlasáka ze dne 30. 6. 2017. 
Tímto stanoviskem byla společnost utvrzena v tom, že předmětný nárok existuje, je zcela 
důvodný a jeho výše je taktéž odůvodněna přínosem společnosti pro společnost BOHEMIA 
ENERGY entity s.r.o. Z důvodu jistoty pak společnost přistoupila též k zadání znaleckého 
posudku renomovanému znaleckému ústavu EQUITA Consulting s.r.o. Ten vypracoval v 
srpnu roku 2018 znalecký posudek č. L43665/17, z jehož závěru vyplývá, že nárok 
společnosti dosahuje minimální výše 105.307.174,- Kč. O tomto společností uplatněném 
nároku doposud nebylo rozhodnuto ani v prvním stupni. 
 
c) Opravné položky: 

 

Opravné 
položky 
k DHM a 

DNM 

Opravné 
položky 

k finančním 
investicím 

Opravné 
položky ke 

krátkodobému 
finančnímu 

majetku 

Opravné 
položky 

k 
zásobám 

Opravné 
položky k 

pohledávkám 

Ostatní 
opravné 
položky 

Celkem 

Zůstatek k 

1.1.2018 

135 19 875 0 0 28 884 0 48 894 

Tvorba 1 879 178 715 2 973 0 151 154 3 350 335 098 

Zúčtování -135 -194 0 0 0 0 -329 

Zůstatek 

31.12.2018 

1 879 198 396 2 973 0 180 038 3 350 386 636 

 
d) Časové rozlišení: 

Komplexní náklady příštích období ve výši 3 350 tis. Kč představují náklady vynaložené na 
transformaci nových technických znalostí či metod na nové nebo podstatně kvalitnější 
výrobky a výrobní procesy. Tyto náklady jsou účtovány do komplexních nákladů příštích 
období a rozpouštěny po dobu čtyř let od okamžiku, kdy byly stanoveny podmínky 
technického a ekonomického uplatnění nového výrobku nebo procesu a společnost se 
rozhodla využít výsledky vývoje. Na tyto komplexní náklady příštích období byla vytvořena 
100% opravná položka. 

 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

14/20 

5.3 Vlastní kapitál 

 
a) Základní kapitál: 

Základní kapitál společnosti je ve výši 2 000 tis. Kč (předch. rok – 2 000 tis. Kč).  
 
b) Hospodářské výsledky: 

Společnost na základě Valné hromady konané dne 14.12.2018 převedla ztrátu za období 
končící 31.12.2017 ve výši -58 663 tis. Kč na účet Neuhrazených ztrát minulých let.  
Společnost vykazuje záporný vlastní kapitál ve výši 559 478 tis. Kč (předch. rok – mínus 
182 323 tis. Kč), více viz bod 9 této účetní závěrky. 
 
c) Jiný výsledek hospodaření minulých let: 

V běžném účetním období byl zaúčtován jiný výsledek hospodaření ve výši 1 715 tis. Kč, 
jednalo se opravu chyb minulých let. O tuto položku bylo upraveno srovnatelné účetní období 
ve výkazech následovně: 
 

Popis částka výkaz řádek 
Výkazy 

k 31.12.2018 
minulé období 

Výkazy 
k 31.12.2017 – 
běžné období 

Úroky z prodlení 85 

rozvaha 137 22 324 22 239 

výkaz zisku a 

ztráty 
29 12 324 12 239 

Finanční vypořádání 1 630 

rozvaha 128 5 526 3 896 

výkaz zisku a 

ztráty 
47 1 720 90 

Celkem 1 715 - - - - 

 
5.4 Cizí zdroje 

Cizí zdroje 31.12.2018 31.12.2017 

Rezervy 849 0 

Dlouhodobé závazky: 281 989 305 901 

- ostatní dluhopisy 185 384 39 380 

- závazky - ovládaná nebo ovládající osoba – viz bod 4 a) 75 657 225 002 

- jiné závazky 20 948 41 519 

Krátkodobé závazky 320 435 102 419 

- ostatní dluhopisy 280 880 59 851 

- krátkodobé přijaté zálohy 393 442 

- závazky z obchodních vztahů 22 032 5 526 

- závazky ke společníkům - viz bod 4 a) 8 270 8 464 

- krátkodobé finanční výpomoci 3 182 1 853 

- závazky k zaměstnancům 541 526 

- závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 649 664 

- stát - daňové závazky a dotace 2 515 22 324 

- dohadné účty pasivní  1 101 931 



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

15/20 

- jiné závazky 872 1 838 

Časové rozlišení pasiv – výnosy příštích období 0 5 

Celkem 603 273 408 325 

 
a) Rezervy 

V běžném účetním období byly vytvořeny rezervy ve výši 849 tis. Kč, jedná se o rezervu na 
úrok z prodlení ve výši 249 tis. Kč a rezervu na pokutu ve výši 600 tis. Kč. 
 
b) Dlouhodobé závazky: 

Ostatní dluhopisy 
Společnost eviduje dlouhodobý závazek z ostatních dluhopisů ve výši 185 384 tis. Kč 
(předchozí období – 39 380 tis. Kč). 
 

Vydané dluhopisy k 31.12.2018 Termíny/Podmínky tis. Kč 

EMTC - Czech 8,1/19 – Lipa úrok 8,1 %, splatnost 13.6.2019 122 989* 

EMTC – Czech a.s. - Lipa 6,3/19 Úrok 6,3 %, splatnost 3.9.2019 18 398* 

EMTC – Czech a.s. - Lipa VIP 8,0/19 Úrok 8,05%, splatnost 1.10.2019 96 869* 

Xxxx Splatnost 1.11.2019 42 625* 

EMTC - Czech a.s. - Lipa 6,6/20 Úrok 6,6 %, splatnost 4.4.2020 16 056 

EMTC – Czech a.s. - Lipa VIP 7,6/20 Úrok 7,6 %, splatnost 4.4.2020 39 349 

Xxxx Splatnost 1.11.2021 21 754 

EMTC - Czech 22,5/21 – Lipa Úrok 7,5%, splatnost 13.3.2021 65 997 

EMTC – Czech a.s. - Lipa VIP 8,6/21 Úrok 8,6 %, splatnost 4.7.2021 13 374 

EMTC – Czech a.s. - Lipa 7,6/21 Úrok 7,6%, splatnost 4.7.2021 28 551 

EMTC – Czech a.s. - Lipa 7,5/21 Úrok 7,5 %, splatnost 3.12.2021 302 

Celkem  466 264 

* Uvedené dluhopisy se splatností v roce 2019 byly vykázány jako krátkodobé na ř. 125 Rozvahy ve výši 280 880 tis. Kč. 
 

 

Vydané dluhopisy k 31.12.2017 Termíny/Podmínky tis. Kč 

xxxx Splatnost 1.11.2018 59 851* 

xxxx Splatnost 1.11.2019 23 425 

Xxxx Splatnost 1.11.2021 15 954 

Celkem  99 231 

* Uvedené dluhopisy se splatností v roce 2018 byly vykázány jako krátkodobé na ř. 125 Rozvahy ve výši 59 851 tis. Kč. 

 
Závazky za ovládající nebo ovládanou osobou jsou popsány v bodě 4 a). 
 
Jiné závazky 
 

Popis 

Dlouhodobé 

závazky k 

31.12.2017 

Splaceno/poskyt

nuto během 

období 

Dlouhodobé 

závazky k 

31.12.2018 

Nákladový úrok 

k 31.12.2018 

COVERAGE s.r.o. 20 664 -20 664 0 0 

Fyzická osoba 1 17 032 0 17 032 0 

Fyzická osoba 2 1 170 93 1 263 93 

Alkony – CZ a.s. 2 653 0 2 653 0 

Celkem 41 519 20 571 20 948 93 



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

16/20 

Půjčka od společnosti COVERAGE s.r.o. byla poskytnuta jako bezúročná se splatností do 
31.12.2019. 
Fyzická osoba 1 – jedná se o závazek z postoupení pohledávky, který je bezúročný. 
Fyzická osoba 2 – jedná se o půjčku a úrokovou sazbou 8,4% p.a., splatnou do konce září 
2019. 
Půjčka od společnosti Alkony – CZ a.s. byla poskytnuta jako bezúročná na úhradu soudních 
poplatků v právním sporu, splatnost zápůjčky byla stanovena na pravomocném přiznání 
odškodnění. 
 
c) Krátkodobé závazky: 

Společnost eviduje krátkodobý závazek z ostatních dluhopisů ve výši 280 880 tis. Kč 
(předchozí období – 59 851 tis. Kč) v detailu viz bod 5.4 b). 
 
Krátkodobé obchodní závazky činí 22 032 tis. Kč (předch. rok – 5 526 tis. Kč). Společnost 
eviduje závazky po splatnosti více než 180 dní ve výši 0 tis. Kč (předch. rok – 484 tis. Kč). 
 
Krátkodobé finanční výpomoci: 
 

Popis K 31.12.2017 

Splaceno/poskyt

nuto během 

období 

K 31.12.2018 
Nákladový úrok 

k 31.12.2018 

Fyzická osoba 3 1 053 88 1 141 58 

Fyzická osoba 4 0 2 041 2 041 91 

Ostatní 800 -800 0 0 

Celkem 1 853 1 329 3 182 149 

 
Společnost k datu účetní závěrky eviduje závazky za zaměstnanci ve výši 541 tis. Kč 
(předch. rok – 526 tis. Kč).   
 
Pohledávky / závazky z titulu pojistného na sociální a zdravotní pojištění: 
 

Pohledávka + / závazek - 31.12.2018 31.12.2017 

Sociální zabezpečení -454 -464 

Zdravotní pojištění -195 -200 

Celkem -649 -664 

 
Daňové pohledávky / závazky: 
 

Pohledávka +/ - závazek - 31.12.2018 31.12.2017 

Silniční daň 2 0 

DPH 2 627 -20 032 

Daň z mezd -1 053 -1 196 

Srážková daň -1 462 -1 096 

Celkem 114 -22 324 

 
 

  



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

17/20 

5.5 Významné položky výkazu zisku a ztrát 

a) Tržby: 

 

31.12.2018 Tuzemsko Zahraničí Celkem 

Tržby za služby 8 303 0 8 303 

Celkem 8 303 0 8 303 

 

31.12.2017 Tuzemsko Zahraničí Celkem 

Tržby za služby 8 284 0 8 284 

Celkem 8 284 0 8 284 

 
 

b) Služby: 

Popis 31.12.2018 31.12.2017 

Opravy a udržování 103 230 

Cestovné 627 592 

Reprezentace 679 312 

Nájemné 8 090 10 152 

Daňové poradenství, ostatní poradenské služby, 
právní služby 

2 458 5 234 

Zprostředkování smluv 18 409 890 

Ostatní služby 6 110 6 007 

Celkem 36 476 23 417 

 
Zprostředkování smluv představuje služby call centra, které nabízí dluhopisy klientům. 
 
 

c) Mzdové náklady: 

 

31.12.2018 
Počet 

zaměstnanců 

Mzdové 

náklady 

Sociální a 

zdravotní 

pojištění 

Ostatní 

sociální 

náklady 

Osobní 

náklady 

celkem 

Celkem 25 9 579 3 048 261 12 888 

 

31.12.2017 
Počet 

zaměstnanců 

Mzdové 

náklady 

Sociální a 

zdravotní 

pojištění 

Ostatní 

sociální 

náklady 

Osobní 

náklady 

celkem 

Celkem 25 9 229 3 110 100 12 439 

 

  



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

18/20 

Odměny a zápůjčky členům statutárních a dozorčích orgánů: 

 Statutární orgány Dozorčí rada 

31. 12. 2018 31. 12. 2017 31. 12. 2018 31. 12. 2017 

Počet členů 1 1 3 2 

Prémie 43 764 802 290 

Vyplacené tantiémy 0 0 0 0 

Ostatní plnění 0 0 0 0 

Poskytnuté zálohy 0 0 0 0 

Zápůjčky, za které ručí obchodní korporace 0 0 0 0 

Celkem 43 764 802 290 

 
 
d) Ostatní provozní výnosy a ostatní provozní náklady: 

Popis 31.12.2018 31.12.2017 

Ostatní provozní výnosy 12 028 116 799 

přefakturace 11 413 492 

tržby z prodaného dlouhodobého 
majetku 595 0 

smluvní pokuty a penále 0 95 

výnos z odepsaných pohledávek 0 10 741 

výnos z titulu práva na odškodnění 
BOHEMIA ENERGY entity s.r.o. – 
popis v bodě 5.2 a) 0 105 471 

ostatní 20 0 

Ostatní provozní náklady 10 454 14 566 

pojištění 167 196 

přefakturace 11 318 492 

daně a poplatky 448 2 242 

rezervy 849 0 

komplexní náklady příštích období -3 350 0 

ostatní pokuty a penále 995 888 

odpis pohledávky 0 10 741 

ostatní 27 7 

 
e) Finanční výnosy a finanční náklady: 

 31.12.2018 31.12.2017 

Výnos z prodeje dlouhodobého 
finančního majetku 51 430 2 

Náklady na prodané podíly -4 587 -2 

Úroky – výnos 979 453 

Úroky – náklad -38 233 -22 611 

Opravné položky k dlouhodobému 
finančnímu majetku -181 494 -1 928 

Náklady související s ostatním 
dlouhodobým finančním majetkem 0 -127 

Kurzové zisky/ztráty 15 -30 



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

19/20 

Ostatní finanční výnosy/náklady -57 -1 690 

Celkem -171 947 -25 933 

 
f) Splatná daň a doměrky splatné daně za minulá účetní období: 

Společnost neeviduje k 31.12.2018 a ani k 31.12.2017 žádné nedoplatky a ani doměrky 
splatné daně.  
 
Daňová povinnost daně z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2018 činí 0 tis. Kč 
(předch. rok – 0 tis. Kč). 
 
g) Odložená daň z příjmů: 

Společnost by vznikla odložená daňová pohledávka z evidovaných daňových ztrát 
společnosti, nicméně společnost z důvodu opatrnosti o této odložené daňové pohledávce 
neúčtuje. 
 
 

6. Přijaté dotace na investiční a provozní účely 

Společnost nepřijala žádné dotace na investiční ani provozní účely. 
 

7. Výzkum a vývoj 

Společnost v běžném účetním období nevynaložila žádné náklady na výzkum a vývoj. 
 

8. Ostatní informace 

Společnost neeviduje žádné závazky, které by nebyly vykázané v rozvaze v běžném ani 
minulém účetním období. 
 
Společnost nevykazuje žádné pohledávky a závazky s dobou splatnosti delší než  
5 let, žádné pohledávky a závazky kryté věcnými zárukami, podmíněné závazky, závazky 
nevykazované v rozvaze ani penzijní závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku 
a přidruženým účetním jednotkám. 
 
Společnost neeviduje majetek s tržní hodnotou, která by výrazně převyšovala jeho účetní 
hodnotu. 
 
Společnost během účetního období nenabyla žádné vlastní akcie nebo vlastní podíly. 
 
 

9. Významné následné události 

 
Dne 13. března 2019 byla do Obchodního rejstříku zapsána změna sídla společnosti, 
z původního Pod Krejcárkem 975/2, Žižkov, 130 00 Praha 3, na nové Voctářova 2497/18, 
Libeň, 180 00 Praha 8. 
 
Ke dni 30.4.2019 byly uzavřeny dodatky ke smlouvám o zápůjčkách se spřízněnými osobami 
– viz bod 4 a) přílohy – zápůjčky a úvěry – ovládaná a ovládající osoba. 
 
Pohledávky vůči společnosti Lipa Learning s.r.o. se zvýšily v následujícím účetním období o 
123 022 tis. Kč, z čehož 87 546 tis. Kč činilo přefinancováni splatných emisí dluhopisů ve 
společnosti Lipa Learning s.r.o.  
 



Příloha k účetní závěrce společnosti EMTC - Czech a.s. k 31. prosinci 2018 

 (v tisících Kč) 
 

20/20 

K okamžiku sestavení účetní závěrky společnost neuhradila 86 990 tis. Kč z emise dluhopisů 
EMTC-Czech, která byla splatná 13.6.2019.  
 
Společnost a celá skupina se během srpna 2019 dostala do platební neschopnosti dostát 
svým závazkům z emitovaných dluhopisů. Společnosti se nepodařilo zajistit jejich 
refinancování, ani jiný zdroj financování a zvažuje podání návrhu na zahájení insolvenčního 
řízení. 
Tyto události a podmínky ukazují na existenci významné (materiální) nejistoty, která může 
zásadním způsobem zpochybnit schopnost účetní jednotky nepřetržitě trvat, nicméně 
společnost použila předpoklad nepřetržitého trvání podniku pro sestavení této účetní závěrky. 
 
 
 
 

Sestaveno dne: 
  
31. srpna 2019 
  
  
  
  
  

  
  Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo  
  podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou: 
   
 
 
 
                                                                                     Tomáš Bárta 
                                                                                          jednatel 

  

 Právní forma účetní jednotky: 
  
 Společnost s ručením omezeným 
  

 Předmět podnikání: 
  
Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 
  

 Pozn.:     


